
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти Сошелина 

Андрея Анатольевича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по 

присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 

13.12.2019 № 7 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Сошелина Андрея Анатольевича, разведчика-

радиста 165 полка морской пехоты Тихоокеанского флота, погибшего при 

исполнении воинского долга в г.Грозный, награжденного орденом Мужества 

(посмертно), установив мемориальную доску на фасаде дома 13 по улице 

Старых производственников города Нижнего Новгорода. 

2. Определить НООО ветеранов морской пехоты «Варяг» лицом, 

обеспечивающим установку, сохранность, содержание, реставрацию, ремонт 

мемориальной доски (по согласованию). 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

                                              Д.З. Барыкин 

 

 18.12.2019  № 219 


